## ΟΔΥΣΣΕΑ III.

videamus, quodnam consilium in præcordiis absconditum habeat.] Ora autem eum ipsum, ut vera dicat:  
 mendacium vero non dicet; valde enim prudens est.

Huic autem rursus Telemachus prudens contra locutus est:  
 Mentor, quoniam modo jam accedam, quoque modo salutabō  
 ipsum?] neutiquam adhuc sermonum peritus sum pruden-  
 tiū;] pudor vero est, juvenem virum seniorem interrogare.

Hunc vero rursus allocuta est dea cariis oculis Minerva:  
 Telemache, alia quidem ipse in mente tua dispicies,  
 alia vero et deus suggester; non enim puto  
 te diis invitis natumque esse enutritumque.

Sic igitur locuta prævixit Pallas Minerva  
 celereriter: ille vero continuo post vestigia ibat deae.  
 Venere autem in Pyliorum virorum congregationemque et  
 consessus.] Ibi Nestor sedebat cum filiis; circumque socii  
 convivium apparantes, carnes assabant, aliasque transfige-  
 bant.] Hi vero, ut hospites viderunt, conserti venerunt omnes,  
 manibusque prehensabant, et considerere jubeant.  
 Primus Nestorides Pisistratus prope accedens,  
 utrorumque prehendit manū ipsosque collocavit ad epulas,  
 pellibus in mollibus, super arenas marinas,  
 iuxtaque fratrem Thrasymedem, et patrem suum.  
 Præbuit autem inde viscerum partes, infundebatque vinum  
 aureo poculo: propinans vero allocutus est  
 Palladem Minervam, filiam Jovis ægidem-tenantis:

Supplica nunc, o hospes, Neptuno regi;  
 hujus enim in-epulas incidistis, huc prolecti.  
 Ac postquam libaveris et supplicaveris, qua fas est,  
 da et huic deinde poculum dulcis vini  
 ad-libandum; quoniam et hunc puto immortalibus  
 supplicare: omnes enim dils indigent homines.  
 Sed junior est, atque-eius-eadem mecum ipso:  
 propterea tibi priori dabo aureum poculum.

Sic locutus in manibus deæ posuit poculum dulcis vini:  
 gaudebat autem Minerva prudenti viro justo,  
 eo-quod ipsi priori præbuerat aureum poculum.  
 Statimque supplicavit multa Neptuno regi:

Audi, Neptune terram-continens, neu dedigneris  
 nobis supplicantibus perficere haec opera.  
 Nestori quidem omnium-primo et filiis gloriam præbe:  
 ac deinde ceteris da gratam remunerationem,  
 cunctis Pyliis, ob-inclytam hecatombam.  
 Da vero etiam Telemachum et me re-confecta redire,  
 cuius-gratia lucis venimus celeri cum nave nigra.  
 Sic igitur jam precabatur, et ipsa omnia perficiebat;  
 dedit vero Telemacho pulcrum poculum duplex.  
 Eodemque ipso-modo supplicavit Ulyssis carnis filius.  
 Hi autem ut assarant carnes superiores et igni extraxerant  
 partibus distributis, epulabantur splendidas epulas.  
 Ac pos' quam potus et cibi desiderium exemerant,  
 illis inde sermonem exorsus est Gerenius eques Nestor:  
 Nunc jam decentius est inquirere et interrogare  
 hospites quinam sint, postquam saturati sunt cibo.  
 O hospites, quinam estis? unde navigatis humidas vias?